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*شــهرام همایون تحلیلگر شبکه سلطنت طلب ها از آزادی حمید نوری 
تعبیر جالبی کرده و گفته اروپایی ها با این کار تفُ به صورت ما انداختند.

بایــد عرض بکنم ضد انقلاب و رسانه هایشــان، از زمان روی کار آمدن 
دولت شهید رئیسی درگیر دیپلماسی قدرتمند ایران هستند و چاره ای 
ندارند که هر بار با اعتراف به قدرت دیپلماسی عزتمندانه ایران با تعابیر 

جدیدی از شکست خود یاد بکنند. 
قبادی

*کارین کنایسل وزیر خارجه اسبق اتریش گفته است با توجه به رفتاری 
که غربی ها کردند، اگر جای مقامات ایرانی بودم به عنوان کســی که از 
گذشته درس گرفته دیگر با غربی ها مذاکره نمی کردم. می خواهم عرض 
بکنم همه به نوعی متوجه حیله گری آمریکایی ها شده اند. فلذا دیگران را 

هشدار می دهند که در دام آمریکا نیفتند و بیچاره نشوند.
اردلان

*آزادی حمید نوری را می توان روز سیاه برای اپوزیسیون و رسانه هایشان 
در تقویم ها نامگذاری کرد. چرا که جلوه گری دیپلماسی قوی دولت شهید 
رئیسی در این آزادی باعث تحیر و سرگردانی اپوزیسیون و به هم ریختن 

معادلات و محاسبات آنها علیه ایران شده است.
عبدالصمد

*کارکرد اصلی کارگروه اف ای تی اف در ایران، ایجاد شفافیت در مسیرهای 
دور زدن تحریم های ظالمانه غرب است. استدلال اصلی منتقدان نیز این 
است که چرا باید توصیه هایی را اجرا کنیم که با پذیرش تعهدات مضاعف، 
هم راه های دور زدن تحریم ها افشا شود، هم تضمینی برای بهبود روابط 
بانکی نباشــد و هم به لحاظ ماهوی بــا آرمان ها و عدالت خواهی مردم 

ایران در تناقض باشد.
پرتوی

*همان گونــه که کاندیداهای انتخابات ریاســت جمهوری در بحث های 
انتخاباتی خود به درستی مطرح کردند یکی از  مشکلات کشور که عامل 
ایجاد معضلات اقتصادی شده ، مسئله تحریم است. اما باید براساس تجارب 
سال های اخیر برای مقابله و خنثی سازی توطئه تحریم و تهاجم گسترده 
اقتصادی دشــمن هوشمندانه و خردمندانه  و نه منفعلانه و درچارچوب 

اراده طرف مقابل عمل کرد.
کلهر

*از بزرگ ترین جلوه های مبارزه با دشــمن، خدمت به این مردم است. 
دشمن برای سد کردن راه پیشرفت این ملت و در فشار و تنگنا قرار دادن 
زندگی آنان تا توانســته به هر جنایت و اقدامی دست زده ولی نتیجه ای 

را که دنبالش بوده نگرفته است و نخواهیم گذاشت به آرزویش برسد.
حضرتی

*یکی از نمایندگان کنگره آمریکا در توئیتی این پرسش را مطرح کرده 
است که آیا انتخاب فلان نامزد می تواند پتانسیل امید به اصلاح و امکان 
دیپلماسی در این منطقه را ایجاد کند؟هرچند با انقلاب اسلامی دخالت 
اجنبی در امور داخلی ایران به حداقل رســیده ولی خوش بینی افراطی 
برخی از جناح های سیاســی به آمریکا در طول این چهل و اندی ســال 
سبب شده است طمع آمریکایی ها برای حضور و نفوذ در ایران اسلامی 
مشــهود باشــد. بر همه ما به ویژه کارگزاران فرض است که کیدشناس 

باشیم و فریب دشمنان قسم خورده انقلاب را نخوریم.
ملک محمدی

*یک افسر بلندپایه در ارتش رژیم صهیونیستی سختی جنگ غزه را به 
تصویر کشیده و گفته است نیروهای ما در پشت بام ها، نزدیک به پنجره ها 
و در داخل منازل غزه، مانند اردک هایی در میدان تیر هستند. اسرائیلی ها 
بخواهند یا نخواهند محکوم به شکست هستند. این حق است که می ماند.
قره داغی

* اسرائیلی ها اگر با حزب الله لبنان وارد جنگ بشوند، باید منتظر تکرار 
فاجعــه هفت اکتبر )عملیات طوفان الاقصی( باشــند. چرا که نیروهای 
حزب الله چیزی برای از دست دادن ندارند و اسرائیل را به سمت پرتگاه 
می کشانند. بی جهت نیست که اسحاق بریک ژنرال بازنشسته و کارشناس 
نظامی صهیونیستی حمله اسرائیل به حزب الله را به خودکشی دسته جمعی 

تعبیر کرده است.
یونسی

*کمیسیون تجارت فدرال آمریکا شکایتی را علیه شرکت چینی تیک تاک 
و شرکت مادر آن، یعنی بایت دنس به دلیل نقض احتمالی حریم خصوصی 
کودکان به وزارت دادگســتری آمریکا ارجاع داده اســت.جالب این که 
دنباله روهای آمریکا در ایران برخلاف ارباب خود می گویند همه چیز باید 
آزاد باشد و قائل به هیچ نوع محدودیتی نسبت به برنامه های دشمن در 

جامعه خودی نیستند.
خیاطان

*جنایت های وحشــیانه رژیم کودک کش صهیونیستی نشان می دهد 
نتانیاهو، نخســت وزیر رژیم اســرائیل هیچ راهبرد و دیدگاهی در هیچ 
موضوعی ندارد و اسرائیل را به نابودی نزدیک کرده است. همان گونه که 
موشه یعلون وزیر جنگ اسبق رژیم صهیونیستی گفته این رژیم از زمان 

تشکیل تاکنون با چنین بحرانی روبه رو نبوده است.
امان اللهی

*صهیونیست ها بعد از 8 ماه جنایت و نسل کشی در غزه باید درک کرده 
باشــند که جنایات آنها نه تنها دســتاوردی برای شان به همراه نخواهد 
داشت، بلکه منجر به فعال شدن انرژی های جدید علیه آنها می شود. در 
یک کلام افزایش تهدیدات رژیم صهیونیستی به فرو رفتن بیشتر آن در 

باتلاق جنایاتش منجر خواهد شد.
خسروی

*صهیونیست ها شاید بخواهند برای نجات خود با تصمیم نابخردمندانه ای 
منطقه را وارد جنگ جدیدی بکنند. ولی باید به آنان تفهیم کرد که بازنده 

نهائی این بازی رژیم صهیونیستی خواهد بود.
ذوالفقاری نسب

موفقیت های چشمگیر دولت رئیسی
به روایت روزنامه شرق

اقــدام بــه فقرزدایــی، بیمه پایــه رایگان بــرای 33 میلیــون نفر، 
محرومیت زدایی از روســتاها، برقراری عدالت و کاهش تبعیض، توســعه 
 زیرســاخت های کشور و رشد اقتصادی مســتمر، از جمله دستاوردهای 

3 سال دولت رئیسی است.
روزنامه شــرق در این باره با برشمردن برخی دستاوردها نوشت: سال 
گذشته دولت ســیزدهم برای حمایت از ضعیف ترین اقشار جامعه که به 
طور عمده مســتمری بگیران مددجو بودند و در دهک اول درآمدی قرار 
می گیرند. میزان دریافتی هایشان برای سال جاری را از 600 هزار تومان به 
یک میلیون و 640 هزار تومان افزایش داد. در این میان، برای اشتغال زایی 
آنها نیز سال گذشته 40 همت تخصیص داد و به مددجویان پرداخت کرد 
که موجب رشد اشتغال زایی آنها شد. داده های ارائه شده حکایت از آن دارد 

که بیش از 500 هزار شغل توسط آنها ایجاد شده است.
دولت همچنین سال گذشته، 32 میلیون نفر را در مناطق روستایی، 
عشایری و شهرهای زیر 20 هزار نفر و مددجویان تحت پوشش نهادهای 
حمایتــی و خانوارهایی که فاقد بیمه پایه درمان بودند، به صورت رایگان 
بیمه کرد. تقریبا پنج دهک اول درآمدی توانســتند تحت پوشــش بیمه 

پایه درمان رایگان قرار بگیرند.
یکــی از اهــداف دولت ســیزدهم این بــوده که شــکاف طبقاتی و 
تبعیــض را از بین ببرد و ایــن امر با برقراری عدالــت اجتماعی محقق 
 می شــود. اجرای برنامه پزشــک خانواده و نظام ارجاع در همه شهرهای

زیر 20 هزار نفر و مناطق روستایی و 27 میلیون نفر از ساکنان شهرهای 
بــالای 20 هزار نفر با هدف دسترســی عادلانه به خدمات بهداشــتی و 
 درمانی یکی از مهم ترین اقداماتی اســت که در این راســتا انجام گرفته 

است.
 افزایش ظرفیت پذیرش دانشجویان پزشکی، دندان پزشکی و داروسازی 
برای رفع نیاز مناطق محروم، رایگان کردن تحصیل دانش آموزان تیزهوش 
در دهک های اول تا چهارم در مدارس سمپاد سراسر کشور، افزایش حق 
اولاد و عائله منــدی کارکنان دولت مطابق بــا قانون حمایت از خانواده و 
جوانی جمعیت اختصاص صد همت تســهیلات قرض الحسنه نظام بانکی 
برای اشــتغال خرد و مشــاغل خانگی با اولویت مناطق محروم، سه برابر 
شدن سود سهام عدالت و پرداخت سود پیش از پایان سال، اجرای هزاران 
پروژه های زیربنایی و عمرانی در شهرهای مختلف کشور در بخش راه های 
روســتایی و جاده ها از مهم ترین فعالیت های حمایتی دولت در راســتای 

استقرار عدالت اجتماعی، رفع تبعیض بوده است.
همچنین در ســال گذشته برای پنج هزار روســتا عملیات آبرسانی 
در راســتای تامین آب شــرب گوارا انجام گرفت و امســال نیز پنج هزار 
 روســتای دیگر تا آخر ســال به آب شرب ســالم دسترسی پیدا خواهند 

کرد.
از سوی دیگر در سه سال اخیر رشد اقتصادی به صورت مستمر ادامه 
داشته است، به طوری که در دهه 90 رشد اقتصادی منفی بود، اما در سال 
1402 این رشــد به بالای شش درصد رسید. از جمله عوامل اثرگذار در 
رشد اقتصادی، فعال کردن و توسعه کریدورهای ترانزیتی شمال- جنوب 
و شرق- غرب جاده ای و ریلی کشور بود که به عنوان یکی از رویکردهای 
اصلی دولت، افزایش حجمی 58 درصدی ترانزیت جاده ای کشور در سال 
1402 محســوب می شود. جذب ســرمایه گذاری مصوب معتبر خارجی 
در 30 ماه گذشــته بیش از 11 میلیــارد دلار از ابتدای دولت فعلی، این 
 در حالی اســت که این میزان در هشــت سال قبل از این دولت، کمتر از
 10 میلیارد دلار بوده اســت. درآمدهای کشــور از محــل، رونق تولید 
 افزایش یافت، از جمله افزایش تولید نفت از 2/2 میلیون در ابتدای دولت

به 3/6 میلیون بشکه در روز بوده است.
رونق تولید مسکن، احیای واحدهای تولیدی راکد و غیرفعال و ایجاد 
فرصت های شغلی با استفاده از توسعه زیرساخت ها از دیگر اقدامات دولت 
در گســترش زیرساخت های کشور بوده است. برای نمونه، در حال حاضر 
حدود 2/5 میلیون واحد مسکونی در حال ساخت وجود دارد. در این دولت، 
50 درصد مسکن مهرهای باقی مانده از 10 سال قبل تکمیل و تحویل داده 
شد. هشت هزار و 400 واحد تولیدی راکد و نیمه تعطیل از ابتدای دولت 
تاکنون احیا شده که در قالب نهضت احیا این موضوع همچنان ادامه دارد.
گزارش شرق همچنین حاکی است که ظرف 3 سال اخیر، 2 میلیون 

و 980 هزار شغل ایجاد شده است.
آبرســانی، تأمین آب شرب پایدار در اســتان های خوزستان، بوشهر، 
کردســتان، سیستان و بلوچســتان، هرمزگان، کرمان، خراسان جنوبی و 
رضوی، اصفهان، از دیگر اقدامات مهمی اســت که در دولت رئیســی به 

انجام رسیده است.

وقاحت سرسپردگان آمریکا 
در تحریم انتخابات

انتخابات ریاســت جمهوری دیروز در حالی در کشورمان برگزار شد 
که گروهک های وابســته به آمریکا و اسرائیل و انگلیس، خواستار تحریم 

انتخابات شده بودند.
گروهک های ســلطنت طلب، برخی اصلاح طلبان فراری، رسانه هایی 
مانند صدای آمریکا و رادیو فردا و اینترنشنال و دویچه وله و رادیو فرانسه 
و بی بی ســی، از جمله محافلی بودند که برای تحریم انتخابات فضاسازی 
می کردند. شبکه صهیونیستی اینترنشنال که از مدعیان تحریم انتخابات 
اســت، با وقاحــت تمام از اصلاح طلبــان انتقاد کرده که چــرا از حقوق 
همجنس بازان به شــکل علنی حمایت نمی کنند! در این میان و در حالی 
که مهدی کروبی دیروز رای داد، میرحسین موسوی و همسرش با جریان 
تحریم خارجی همراهی کرده و حاضر به مشــارکت در انتخابات نشــدند 
تا همسویی میان دو طیف بیش از پیش آشکار شود. ابوالفضل قدیانی از 

مشاوران موسوی هم خواستار تحریم انتخابات شده بود.
شیرین عبادی و نرگس محمدی دو تن از پادوهای اپوزیسیون هم که 
قبلا خــوش خدمتی خود به آمریکا و غرب را ثابت کرده بودند، از جمله 
حامیان تحریم انتخابات بودند. به این گروه می توان برخی اعضای ســابق 
حزب مشــارکت مانند مهدی محمودیان و تاج زاده و برخی اصلاح طلبان 

سابق مثل صدیقه وسمقی و عبدالله مؤمنی را هم اضافه کرد.
در همین حال، آبرام پیلی، قائم مقام نماینده ویژه وزارت امور خارجه 
آمریکا در امور ایران گفته بود: از جمهوری اسلامی ایران انتظار ندارد که 
هیچ انتخابات آزاد و عادلانه ای برگزار کند و یا در طی فرآیند جایگزینی 
ابراهیم رئیســی، تغییرات بنیادین در آن رخ دهد و در همین راســتا به 

حمایت از مردم ایران ادامه می دهد.
آبرام پیلی، در »ایکس« نوشت: »در حالی که رژیم ایران برای انتخابات 
ریاست جمهوری خود آماده می شود، متأسفانه ایالات متحده به هیچ وجه 
انتظار ندارد انتخابات آزاد و عادلانه برگزار شود یا در مسیر ایران تغییری 
به وجود آید. البته که کاندیداها را شــورای نگهبان دستچین کرده  است، 
اما این را هم می دانیم که مردم حتی به ابتدائی ترین آزادی ها دسترســی 
ندارند. در مواجهه با ســابقه طولانی این رژیــم اقتدارگرا در آزار و اذیت 
و ارعاب روزنامه نگاران، ســرکوب پوشش انتخاباتی و نفی آزادی تجمعات 

مسالمت آمیز، از مردم ایران حمایت می کنیم.
از سوی دیگر شــبکه صهیونیستی اینترنشنال در تحلیلی نوشت که 
همه نامزدها با رهبر جمهوری اســلامی نزدیک هستند و توقع تغییرات 
بنیادین از آنها نمی توان داشت. وبسایت این شبکه نوشت: رقیبان جانشین 
ابراهیم رئیسی، هر یک از مسیری متفاوت با رهبر مرتبطند. یکی منصوب 
رهبر جمهوری اسلامی در شوراهای عالی  است، دیگری رؤیای شهرهای 
موشکی او را عینیت بخشیده و بعدی در زمان آغاز زمامداری اش، قائم مقام 
وزیر اطلاعات بوده است. نفر چهارم هم از نزدیکان سر تیم پزشکی اوست.

مسعود پزشکیان تا سال 1373 سمتی آنچنانی در جمهوری اسلامی 
نداشت. او دانشجوی انقلابی ای بود که پس از پیروزی انقلاب سال 1357، 
برای دانشــجویان کلاس نهج البلاغه می گذاشت. بعد از آن هم به جنگ 
رفت. سابقه اجرائی او در جمهوری اسلامی مثأثر از علیرضا مرندی است 

و پزشکیان از این جهت مدیون اوست.
مرندی سال هاست به عنوان سر تیم پزشکی رهبری از او یاد می شود 
و از افراد مورد اعتماد اوســت. سال 1373، وقتی مرندی وزیر بهداشت، 
درمان و آموزش پزشــکی بود، پزشــکیان را به ســمت ریاست دانشگاه 
علوم پزشــکی تبریز منصوب کرد. پزشکیان در سخنرانی ها و برنامه های 
تبلیغاتی اش صراحتا به سرسپردگی به نظام اذعان کرده است. نامزدهای 
این انتخابات، حتی در رقابت های انتخاباتی هم به سرســپردگی و تبعیت 

از دستورات خامنه ای تاکید کردند.
یادآور می شــود تحریم انتخابات از ســوی گروهک ها و عناصر تحت 
مدیریــت آمریکا و دیگر دولت های غربی در حالی اســت که هم اکنون 
ملــت آمریکا مجبورنــد از میان دو نفری که یکی متهم به فراموشــی و 
بی حافظگــی و دیگری متهم به دیوانگی اســت، یکی را به عنوان رئیس 
جمهور انتخاب کنند. اولین مناظره بایدن و ترامپ با رسوایی بسیار برای 

جامعه آمریکا همراه بود.
آمریکا در حالی مدعی ضرورت آزادی انتخابات در ایران است که در 
بســیاری از کشورهای اقماری اش از جمله در منطقه ما مردم انتخابات را 

نوبر نکرده اند و حاکمان با زور و کودتا و فشار خارجی بر مسند نشسته اند.
انزوا همان دوره دو برابر شدن تحریم ها

با برجام بود
سایت غربگرا می گوید نگذاریم جهان به انزوا و غیبت ایران عادت کند)!(

عصر ایران نوشــت: »با وجود برجستگی مسائل اقتصادی و معیشتی 
در برنامه های تبلیغی کاندیداهای انتخابات ریاســت جمهوری چهاردهم ، 
نقطه تقابل و تمایز نامزدهای انتخابات، مسائل و رویکردهای آنها در عرصه 
سیاست خارجی اســت. واقعیت این است که انتخابات ریاست جمهوری 
چهاردهم بیش از هر چه با همه مســائل و حواشی آن، صحنه رویارویی 

دو گفتمان سیاست خارجی متفاوت و متقابل است. 
یک گفتمان به طور مشــخص، نقش و اهمیتی برای سیاست خارجی 
برای عبور از چالش ها و بحران های کنونی قائل نیست و به ادامه روند کنونی 
سیاست خارجی که مشخصه آن تقابل ایدئولوژیک با جهان و قدرت های 
بزرگ، ایفای مسئولیت ایدئولوژیک در قبال روندها و جریان های همسو، 
عدم ضرورت در رفع تنگناهای نهادی و حقوقی برای گسترش مناسبات 
اقتصادی و تجاری، اولویت نداشــتن بهره گیری از ظرفیت های سیاسی و 
اقتصــادی بین المللی مانند ســرمایه گذاری خارجی و فن آوری های نوین 
بین المللــی، و نهایتاً تکیه صرف بــر توانمندی های داخلی ایران و تنظیم 
مناسبات با کشورها بر مبنای معیارها و شاخص های ایدئولوژیک است. 

بــرای این گروه خنثی ســازی تحریم ها در داخل و به عبارت دقیق تر 
دور زدن تحریم هــا مهم تریــن اقدام راهبردی برای حل مســئله تحریم 
اســت. بنابراین تحریم ها و رفع آنها ، وزن و جایگاهی در سیاست خارجی 
ایــن جریان ندارد. برایند و نتیجه ایــن گفتمان با توجه به مفروضه های 
نادرست و بی توجهی به متغیرهای واقعی، چیزی جز تداوم و تشدید انزوا 
و حاشیه نشینی ایران از روندهای اقتصادی ، تجاری و سیاسی بین المللی 

نخواهد بود. 
نقطه مقابل این گفتمان واپســگرا، انزواطلب و تنگ نظرانه، گفتمان 
تعامل با جهان و گسترش مناسبات اقتصادی با رفع مخاطرات، چالش ها 
و تنگناها و محدودیت های سیاسی قرار دارد. این گفتمان به طور طبیعی 
به دنبال بهره گیری از ظرفیت های سیاســی  و اقتصادی بین المللی مانند 
جذب ســرمایه گذاری خارجی و فن آوری های جدید، بازگرداندن ایران به 
حوزه های فعال گذشته بین المللی مانند بازار نفت است. برای تحقق این 
شرایط نیز مذاکره با غرب و تلاش برای احیای برجام موضوعیت و اهمیت 
دارد. برایند و نتیجه این گفتمان در صورت اجرائی شــدن ، خروج ایران 
از انزوا و حاشیه نشینی بین المللی و در نگاه حداقلی جلوگیری از تشدید 

شرایط انزوای ایران در عرصه جهانی است.
نگذاریم با حاکمیت گفتمان های واپســگرا و انزواطلب در سیاســت 
خارجــی ، جهان بیش از این به نبود و انزوای ایران عادت کند و نگذاریم 
غیبــت و انزوای ایران در عرصه جهانی به امری عادی، مطلوب  و امنیت 

ساز برای نظام سیاسی و اجتماعی کشور تبدیل گردد«.
ســر هم کردن این جملات از ســوی کانال غربگرا در حالی است که 
کشــور در دولت برجام، سخت ترین شــرایط انفعال و انزوا را تجربه کرد 
تا جایی که طرف اروپایــی برجام، به بی اعتنایی مطلق به دولت روحانی 
پرداخــت و تعهداتــش را کاملًا زیر پا گذاشــت و ایــن در حالی بود که 
روحانی ادعا می کرد رئیس جمهور فرانســه گفته نگران اشــتغال جوانان 
ایران است! در همین دوره، نامزد دولت روحانی برای نمایندگی ایران در 
سازمان ملل، قادر نبود از دولت مؤدب اوباما )!( ویزا بگیرد و به هواپیمای 
وزیر خارجه کشــورمان در آلمان سوخت نمی دادند. در همین دوره مثلًا 
خروج انزوا بود که هیچ کشــوری دولت ما را جدی نگرفت و خرید نفت 
ایران به زیر ســیصد هزار بشکه سقوط کرد. تنها نقض روند انزوا این بود 
که دیپلمات های کلاهبردار اروپایی هر چند وقت یک بار با تیم روحانی و 
ظریف ملاقات می کردند و ضمن پشت هم اندازی، وعده می دادند که مسائل 
درست می شود و اینکه آنها تلاش می کنند تا تحریم های دو برابر شده در 
دوره برجام را کاهش دهند! این همان دوره ای بود که دولتمردان با وجود 
واگذاری امتیازات برجامی و اجرای 37 تعهد برنامه اقدام دیکته شــده از 
 سوی FATF، ادعا می کردند که نمی توان واکسن وارد کرد، چون تحریم 

هستیم!
برعکس این دوره انزوا، کشورمان در دوران کوتاه ریاست شهید رئیسی 
توانســت روابط مختل و فریز شده سیاســی و اقتصادی با همسایگان را 
احیا کند، عضو پیمان های مهم مانند بریکس و شانگهای شود، واکسن به 
شــکل انبوه برای واکسیناسیون کرونا وارد کند، صادرات نفت را به شکل 
چشــمگیر افزایش دهد و پروژه های بزرگ عمرانــی را در داخل به اجرا 
بگذارد. گســترش دیپلماسی اقتصادی از شرق آسیا تا آفریقا و آمریکای 
لاتین، از دســتاوردهای مهم این دوره است که موجب احیای درآمدهای 

ارزی سقوط کرده شده است.

همزمان با انتخابات ریاست جمهوری در کشورمان، 11هزار 
و 651 کیلومتــر آن طرف تر یعنی در آمریکا نیز، مناظرات 
انتخاباتی بین دو نامزد اصلی یعنی دونالد ترامپ و جو بایدن 
 آغاز شده اســت. اولین مناظره بین این دو در ساختمان 
»سی ان ان« واقع در آتلانتا برگزار شد. این همزمانی باعث 
شد در این یادداشت مقایسه ای داشته باشیم بین نامزدها و 

انتخابات آنها با نامزدها و انتخابات خودمان. بخوانید:
1- این جملات را کارشناس »بی بی سی« پس از مشاهده 
اولین مناظره بایدن و ترامپ در پنجشنبه شــب - به وقت 
محلی آمریکا - نوشته اســت. پیشاپیش از ادبیات به کار 
گرفته شــده در این جملات پوزش می خواهیم اما به خوبی 
فضای حاکم بر مناظرات و انتخابات آمریکا و شــرایطی که 
این مثلا ابرقدرت دچارش شده را به نمایش عموم می گذارد: 
»در قوی ترین کشور و دموکراسی دنیا شاهد مناظره ای بودیم 
که دو پیرمرد سر توانشان در بازی گلف کَل کَل می کردند، 
»فلســطین« به یک فحش بدل شــد، یکی سکس با یک 
هنرپیشــه پورن رو تکذیب کرد، دیگری در توجیه سقط 
جنین گفت خیلی ها به ».....« تجاوز می کنند و تاثیر کهولت 

سن بر انسان به نمایشی دردناک بدل شد.« 
 علاوه  بر کارشــناس بی بی ســی، کارشناسان تایمز، 
سی ان ان، گاردین، نیویورک تایمز و ده ها یا شاید حتی صدها 
رسانه دیگر غربی به تحلیل نخستین مناظره ترامپ و بایدن 
پرداخته اند - و در حال پرداختن هستند - و آنها نیز با کمی 
تفاوت در موضوع و زاویه تحلیل، به نتایج مشابهی رسیده اند. 
»دروغ«، »فساد مالی و اخلاقی«، »ناتوانی و بی لیاقتی« و... در 
اولین مناظره انتخاباتی آمریکا، خیلی »درشت« و »برجسته« 
است. اوضاع آن قدر خراب است که در جبهه دموکرات ها، به 
دنبال یافتن جایگزینی برای بایدن هستند و اگر قحط الرجال 
نبود، در جمهوری خواهان هم قطعا فرد دیگری را جایگزین 
ترامپ می کردند. »ســی ان ان« در واکنش به این مناظره 
نوشت، ترامپ در هر جمله ای که به زبان می آورد، یک دروغ 
می گفت. »توماس فریدمن« هم در نیویورک تایمز نوشت با 
دیدن این مناظره رقت انگیز اشکش درآمده است: »من در 
هتلی در شهر لیسبون به تنهائی مناظره بایدن و ترامپ را 
تماشا کردم. این مناظره اشک من را درآورد. هیچ وقت در 
عمرم یک چنین لحظه رقت انگیزی را در سیاست مربوط 
به کارزارهای انتخاباتی آمریکا به یاد نمی آورم چون دقیقا 
اکنون فاش شــد که بایدن مردی خوب و رئیس جمهوری 
خوب است که هیچ برنامه  درستی برای پیروزی مجدد در 
انتخابات ریاست جمهوری ندارد...دونالد ترامپ، مردی شریر 
و رئیس جمهوری حقیر است که هیچ چیز یاد نگرفته و هیچ 
چیز را فراموش نکرده است. او همان فواره دروغی است که 
قبلا بود و تنها دل مشــغولی شکایت های خودش را دارد؛  
شکایت هایی که هیچ قرابتی با ضروریات رهبری آمریکا در 

قرن بیست و یکم ندارند.«
 بعد از فریدمن، نوبت به ســتون نویس گاردین رسید 
که بنویســد: »جو بایدن در طول مناظره به تته پته افتاد و 
نتوانســت عملکرد قابل قبولی نشان دهد. ترامپ که یک 
دروغگوی قهار اســت بارها دروغ گفت و از جواب دادن به 
سؤال های ســخت طفره رفت.« گاردین سپس با اشاره به 
واکنش های غالب در آمریکا به این مناظره نتیجه گرفت این 
مناظره برای سرافکندگی بود. واقعیت این است که بایدن 
به شدت از آلزایمر، پارکینسون و حواس پرتی رنج می برد، 
طوری که در برنامه هــا، کوچک ترین حرکات و جملات را 
 از قبل برایش می نویســند. او قادر نیســت چند جمله را 
پشت سر هم به زبان آورد. ترامپ هم اگرچه به اندازه بایدن 
حواس پرت نیســت و کمتر از او گاف می دهد اما در فساد 
مالی به خصوص اخلاقی »غرق« شــده است. اکنون که در 
حال مطالعه این یادداشت هستید، ترامپ با 34 فقره جرم 
مواجه است و احتمال زندانی شدنش »جدی« است. حتی 
در صورت پیروزی در انتخابات! این خلاصه صورت وضعیت 
آمریکاست! »تایمز« دیروز این »صورت وضعیت« را در قالب 
یک کاریکاتور ترسیم کرد و زیر آن نوشت: »آیا شما دو نفر، 

بهترین گزینه های ما هستید؟!« 
2- اما انتخابات مــا. دیروز چهاردهمین انتخابات برای 
انتخاب نهمین رئیس جمهور کشورمان برگزار شد، آن هم 
با 5 مناظره طولانی و سخت. تا لحظه تنظیم این یادداشت، 
هیچ گزارش رســمی و قابل اعتمــادی از پیروزی، جلو یا 
عقب بودن هیچ یک از نامزدها و حتی میزان مشــارکت 
در دست نبود، فلذا جملات بعدی را در چنین فضائی فهم 
کنید. مناظره ها در کشورمان - برخلاف مناظره پنجشنبه 
آمریکا - در فضائی بســیار اخلاقی تر برگزار شد. اگرچه 
برخی بی اخلاقی ها وجود داشت ولی انصافا، قابل مقایسه با 
بی اخلاقی های انتخاباتی آنها نبود. تمام نامزدهای انتخاباتی 
ما - به اســتثنای برخی اطرافیان برخی نامزدها - نجیب و 
شریفند. این یک. دو: کشور عزیزمان ایران، روزهای سختی 
را پشت سر گذرانده است. رئیس جمهور و دولت پرتلاشی 
را از دست داده، وسط منطقه ای به شدت جنگی قرار گرفته، 
ناجوانمردانه ترین تحریم ها را به جان خریده، با پست ترین، 
بی اخلاق ترین و نامردترین اپوزیسیون ها سر شاخ است و با 
مشکلات اقتصادی نیز دست و پنجه نرم می کند. اما شرایط 
آن - به قول آن اســتاد چینیِ مطالعات خاورمیانه - برای 
جهان خارج از ایران قابل تصور نیســت. او پس از سفر به 
ایران نوشت: ایران در ماه  آوریل یک تنش نظامی سنگین 
با اسرائیل را پشت سر گذاشت، ماه بعد یعنی ماه می  شاهد 
سقوط بالگرد رئیس جمهورش بود، و در ماه ژوئن نیز انتخابات 
ریاست جمهوری دارد اما »چنان آرامشی در اینجا هست که 

برای جهان خارج قابل تصور نیست.«
3- وقتی این یادداشت را مطالعه می کنید، احتمالا نتایج 
انتخابات منتشر شده است. سوای از نتیجه - که حتما مهم 
است - باید گفت، انتخابات فی نفسه، مهم و نعمتی بزرگ 
است؛ آن هم در کشوری مثل کشور ما و در دوران جمهوری 
اسلامی ایران. در کشوری که زمانی، سلاطین می آمدند و 
می رفتند بدون آنکــه مردم و نظر و رای آنها کوچک ترین 
اهمیتی داشته باشد. این کشور دورانی را پشت سر گذاشته 
که کشورهایی مثل انگلیس و آمریکا با اشاره انگشت، شاه و 
وزیر جا به جا می کردند؛ اکنون به برکت انقلاب اسلامی ایران 
و جمهوری اسلامی این مردم هستند که انتخاب می کنند 
چه کسی در راس قدرت باشــد و چه کسی نباشد و پای 
انتخاب خود نیز می مانند. ما هم از خدای مهربان می خواهیم 

بهترین ها را برای این کشور و این مردم رقم بزند. 

انتخابات ما
و انتخابات آنها !

یادداشت روز

جعفر بلوری
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شنبه ۹ تیر ۱۴۰۳
22 ذی الحجه ۱۴۴۵ - شماره 2۳۶۱2

بازتاب گسترده انتخابات ریاست جمهوری ایران 
در رسانه های منطقه ای و بین المللی

کنعانی: 

 اظهارات مقام آمریکایی علیه انتخابات ایران 
گزافه گویی و مداخله جویی آشکار است

انتخابات ریاست جمهوری 
ایران بازتاب گســترده ای در 

رسانه های جهان داشت. 
رســانه های بین المللــی بــه 
انتخابــات ریاســت جمهوری در 
ایران واکنش نشــان دادند و آن 
را غیرقابل پیش بینی و حســاس 

توصیف کردند.
رسانه های منطقه هم همزمان 
انتخابات سراســری در  آغــاز  با 
ایــران بــه بازتاب گســترده این 
خبر پرداختنــد و ضمن انعکاس 
 آغاز انتخابات به بازتاب ســخنان 
رهبر معظم انقلاب بعد از انداختن 

رایشان به صندوق  پرداختند.
شبکه »الجزیره« قطر گزارش 
داد که انتخابات زودهنگام ریاست 
جمهوری با رقابت بین چهار نامزد 
اصلی از صبح امروز در سراسر ایران 
آغاز شــد. این شــبکه همچنین 
حضــور مقام معظــم رهبری در 
آغازین ساعت رأی گیری در پای 
صندوق های رای و نیز ســخنان 

ایشان را بازتاب داد.
شبکه خبری »المیادین« نیز 
خبر بازگشــایی صندوق های رای 
به روی رای دهندگان ایرانی را در 

خبر اولیه بازتاب داد.
این شبکه همچنین به بازتاب 
سخنان رهبری معظم انقلاب بعد 
از حضــور ایشــان در رأی گیری 
پرداخت و از قول ایشــان گزارش 
داد که عزّت جمهوری اسلامی و 
آبروی جمهوری اســلامی در دنیا 

متوقف به حضور مردم است.
به  شبکه »المنار« روز جمعه 
پوشــش اخبار چهاردهمین دوره 
انتخابات ریاســت جمهوری ایران 
پرداخــت و در تیتــر خبــر خود 
از حضور گســترده مــردم ایران 
در پای صندوق هــای خبر داد و 
نوشت: هجوم شــهروندان ایرانی 
انتخابات ریاست  برای شرکت در 

جمهوری به مراکز رای گیری.
خبرگزاری رسمی سوریه سانا 
نیز به پوشــش اخبــار انتخابات 
ایــران پرداخت و اخبار مربوط به 
حضور رهبر معظم انقلاب در پای 
صندوق رأی و سخنان ایشان در 
زمــان انداختــن رأی به صندوق 
را گــزارش داد. روزنامه فرامرزی 

رای الیــوم نیز به روند رأی گیری 
در ایران پرداخت و نوشــت: روند 
رأی گیــری در ایران برای انتخاب 
آغاز شــد و  رئیس جمهور جدید 
آیت الله خامنــه ای رای خود را به 
خبری  شــبکه  انداخت.  صندوق 
العربیه نیز گزارش داد که رای گیری 
انتخابات  دوره  چهاردهمین  برای 
جمعه صبــح   ریاســت جمهوری 

8 تیر در ایران آغاز شد. این شبکه 
نوشت که در این دوره از رقابت ها 
سعید جلیلی، محمدباقر قالیباف، 
مســعود  و  پورمحمدی  مصطفی  

پزشکیان حضور دارند.
به گزارش تســنیم، خبرنگار 
رســانه روســی راشــا تودی به 
حضور گسترده مردم در انتخابات 
ریاســت  دوره  چهاردهمیــن 
جمهوری اشــاره کرد و گفت: با 
گذشت چند ساعت از زمان شروع 
انتخابات لحظه به لحظه بر شمار 
رای دهندگان افزوده می شود. شمار 
زیادی در داخل حوزه رأی گیری 
هستند و شمار زیادی نیز در صف 

رای دادن هستند.
سی ان ان: انتخاب 

رأی دهندگان، مسیر متفاوتی را 
پیش روی ایران قرار خواهد داد

شبکه سی ان ان در گزارشی 
به بررسی برگزاری انتخابات ایران 
و نامزدهــای حاضر در این رقابت 
بین  انتخاب  نوشــت،  و  پرداخت 
مسیر  اصلاح طلبان  و  اصولگرایان 
متفاوتــی را پیش روی ایران قرار 

خواهد داد.
شبکه سی ان ان در گزارشی به 
برگزاری انتخابات زودهنگام ریاست 
جمهــوری ایــران در روز جمعه 
پرداخــت و نوشــت، ایرانی ها در 
سایه تنش ها با اسرائیل، فشارهای 
غرب بر ســر پرونده هســته ای و 
یک اقتصــاد در حال مبارزه برای 
انتخاب یــک رئیس جمهور جدید 

پای صندوق های رای رفتند. 
  سی ان ان با اشاره به حضور

نهائــی  رقابــت  در  نامــزد   4
انتخابــات گزارش داد، مســعود 
نامزد جناح  پزشکیان 69 ســاله 
اصلاح طلب، سعید جلیلی از طیف 
محافظه کار)اصولگرا( و دبیر سابق 
شــورای امنیت ملی و محمدباقر 

قالیبــاف رئیس  مجلــس از دیگر 
محافظه کاران از شــانس بیشتری 
برای پیروزی در انتخابات برخوردار 
هستند. این گزارش افزود، اگر هیچ 
کاندیدایی موفق نشود حداقل 50 
درصد آراء را در دور اول کســب 
کند رقابــت در مرحله دوم با دو 
نامزد ادامه خواهد یافت. به گزارش 
فارس، سی ان ان در پایان نوشت، 
»انتخــاب رای دهنــدگان بیــن 
نامزدهای محافظه کار)اصولگرایان( 
و یا رقبای اصلاح طلب آنها مسیر 
متفاوتی را پیش روی این کشــور 

قرار خواهد داد.«
بازتاب انتخابات ریاست جمهوری 

در رسانه های جهان؛ الجزیره: 
این انتخابات قطعا رقابتی 
و غیرقابل پیش بینی است

شــبکه راشــا تودی در یک 
گزارش مفصل ویدئویی به بررسی 
برگزاری انتخابات ریاست جمهوری 

در ایران در روز جمعه پرداخت. 
راشا تودی با اشاره به سقوط 
بالگرد شهید آیت الله سید ابراهیم 
رئیســی گزارش داد که ایرانی ها 
برای تعیین جانشــین رئیسی که 
در حادثه سقوط بالگرد به شهادت 
رسید از صبح جمعه به وقت محلی 
به پای صندوق های رای رفته اند. 

در ایــن گــزارش با اشــاره 
بــه انصــراف علیرضــا زاکانی و 
امیرحســین قاضــی زاده در روز 
پنجشنبه آمده است؛ »محمدباقر 
قالیبــاف رئیس پارلمان، ســعید 
جلیلی دبیر ســابق شورای عالی 
امنیت ملی ایران، مسعود پزشکیان 
عضــو اصلاح طلــب پارلمــان و 
مصطفــی پورمحمدی وزیر دولت 
حســن روحانی بــرای عالی ترین 
پست اجرائی در جمهوری اسلامی 

ایران رقابت می کنند...«
انتخابات  راشا تودی برگزاری 
در  ریاســت جمهوری  زودهنگام 
ایــران بــه خاطر ســقوط بالگرد 
و همزمانــی آن بــا رقابت هــای 
انتخاباتــی در ایــالات متحده را 
یکی از نــکات غافلگیرکننده این 
انتخابات خوانده است. خبرگزاری 
رویترز نیز با انتشــار چند عکس 
از رای دهنــدگان در حوزه هــای 
انتخاباتی گزارش داد که ایرانی ها 

از بین 4 نامزد رئیس جمهور خود 
را انتخاب می کنند. رویترز افزود، 
این انتخابات همزمان با تشــدید 
تنش های منطقه ای به دلیل جنگ 
بین اســرائیل و حماس در غزه و 
حزب الله لبنان و همچنین افزایش 
فشار غرب بر ایران به دلیل برنامه 
هسته ای این کشور برگزار می شود.
شبکه الجزیره نیز با اشاره به 
بازگشایی صندوق های اخذ رای در 
ساعت 8 صبح گزارش داد که این 
انتخابات تا ســاعت 6 عصر ادامه 
دارد و انتظار می رود تا حدود نیمه 
شب تمدید شود. الجزیره با اشاره 
به تقســیم رای در میان نامزدها 
همچنین از احتمال دو مرحله ای 

شدن انتخابات خبر داده است. 
به گــزارش فــارس، در این 
گزارش همچنین تاکید شده است، 
»هنوز در ساعات اولیه هستیم اما 
این یک رویداد رقابتی و غیرقابل 

پیش بینی است..«

سخنگوی وزارت امور خارجه 
نسبت به ادعاهای معاون نماینده 
ویــژه آمریــکا در امــور ایران 
درخصــوص انتخابات ریاســت 
جمهوری کشورمان واکنش نشان 

داد.
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران اظهارات 
مداخله جویانه آبرام پیلی معاون نماینده 
ویــژه آمریکا در امور ایران درخصوص 
کشورمان  جمهوری  ریاست  انتخابات 

را محکوم کرد.
کنعانی این اظهارات را گزافه گویی 
و یک مداخله جویی آشکار معرفی کرد 
و گفــت: مقامات آمریکایی از این گونه 
اظهارات بــی ارزش طَرفی برنخواهند 
بســت و ملت ایران همانند گذشــته 
در این انتخابات نیز با مشــارکت مؤثر 
و پرشــور خود پای صندوق های رأی، 
پاسخ این گونه اظهارات مداخله جویانه 

را محکم خواهند داد.
وی ادامــه داد: ملت هــای جهان 
آثار و نتایج دموکراســی آمریکایی را 
در داخل همین کشــور و نیز مناطق 
مختلــف دنیــا دیده و طعــم تلخ آن 
را چشــیده اند. به طور نمونه خروجی 
دموکراســی و حقوق بشــر آمریکایی 
در سرزمین های اشغالی، جنایتکارانی 
هستند که در اشغالگری، نژادپرستی، 
جنگ و خونریزی و اقدامات تروریستی، 
در جهان شــهره و سرآمد هستند. اگر 
سازوکار دموکراســی آمریکایی اجازه 

می داد، قطعــا مردم آمریکا حکمرانان 
بهتری را برای خود انتخاب می کردند.

ســخنگوی وزارت امــور خارجه 
تصریــح کــرد: نحــوه برخــورد بــا 
دانشــجویان و اســاتید دانشگاه های 
آمریــکا کــه معترض به نسل کُشــی 
در فلسطین و ســرزمین های اشغالی 
هســتند، خود گواه روشنی از کارنامه 
آمریکا در زمینه حقوق بشــر و آزادی 
بیان است. دنیا شاهد است که چطور 
با ضرب و شتم، بازداشت غیرقانونی و 
اخراج از کار، صحبت از حقوق بشــر 
 در آمریــکا بدل به شــعاری تو خالی 

شده است.
وی تاکید کرد: نقش آفرینی اصیل 
و مســتقیم مردم در تعیین سرنوشت 
سیاســی در جمهوری اسلامی ایران 
یک اصــل بدیهی بــوده و همواره در 
عمل به اثبات رســیده است. صحت و 
سلامت برگزاری انتخابات در ایران در 
رأی گیری های پیشین نیز اثبات شده 
اســت. نظام جمهوری اسلامی ایران و 
مجریان انتخابات، رأی مردم را امانت 
و حق الناس و پاسداری از آن را واجب 
می داننــد که احتمالا درک معنای آن 
بــرای ذهنیت تمامیت خــواه مقامات 

آمریکایی سخت است.
به گــزارش ایرنــا؛ آبــرام پیلی، 
قائم مقــام نماینده ویــژه وزارت امور 
خارجــه آمریــکا در امور ایــران، روز 
چهارشــنبه 6تیر مدعی عدم برگزاری 

انتخابات آزاد و عادلانه در ایران شد.

گفت و شنود

چه خبرته؟!
 گفــت: اولین دور مناظره تلویزیونی جو بایــدن و دونالد ترامپ، نامزدهای

ریاست جمهوری آمریکا را که دیروز از شبکه CNN پخش شد دیدی؟! بدجوری 
پته همدیگر را روی آب انداختند!

گفتم: بایدن به چند نمونه از فساد جنسی ترامپ اشاره کرد و ترامپ 
هم چند نمونه از فساد جنسی بایدن را فاش کرد و مجری برنامه گفت؛ 
البته این کارها در میان مقامات آمریکایي و رؤســای جمهور آمریکا 

طبیعی )!( است.
گفت: بایدن ترامپ را به گربه ولگرد تشبیه کرد که مدام درپی دزدیدن از 

این و آن است و ترامپ بایدن را یک سگ گیج و منگ نامید!
روزنامه  معــروف  فرید مــن« ســتون نویس  »توماس  گفتــم:  
 آمریکایی نیویورک تایمز درباره خروجی این مناظره نوشــته اســت
 » مناظره نشان داد که بایدن یک ناتوان گیج، ترامپ فواره دروغ و کشور آمریکا

درهم ریخته و سرافکنده است«!
گفت: تنها نقطه اشتراک آنها حمایت بی چون و چرا از جنایات وحشیانه و 

نسل کُشی در غزه بود! 
گفتم: غربگراهای داخلی را بگو که برای وابستگی به این آمریکا، یقه 
جِر می دهند! و ملت را می ترسانند که اگر زیر بلیت آمریکا نرویم با فشار 
دادن یک دکمه می تواند تمام تجهیزات و توان نظامی ایران را نابود کند!
 گفــت: غربگراهــا در باره آمریــکا بدجوری توهــم زده اند و اصــرار دارند

ترس خود را به ملت پمپاژ کنند!
گفتم: برق رفته بود و یارو که توی دستشــویی بود جیغ کشــید. 
گفتند چه خبرته؟ چیزی نشده، برق رفته. گفت؛ فکر کردم بر اثر فشار 

چشمم کور شده!

با  احمد وحیدی وزیر کشور 
حضور در ستاد انتخابات خارج از 
کشور وزارت امور خارجه گفت: 
بزرگ ترین  اســلامی  جمهوری 
مردم ســالاری واقعی است که 
اخذ رأی همه را وظیفه می داند. 
این به نوبه خود پیام مهم و تلاش 
اسلامی  جمهوری  است.  مهمی 
ایرانیان  برابــر همه  خود را در 
مسئول می داند و از حقوق آنان 

دفاع می کند.
احمــد وحیدی وزیر کشــور با 
حضور در وزارت امور خارجه با علی 
باقری کنــی سرپرســت وزارت امور 
علیرضا محمودی مسئول  و  خارجه 
ستاد انتخابات خارج از کشور دیدار 

و رایزنی کرد.
در ایــن دیدار وحیــدی عنوان 
داشــت: از عزیزان در ســتاد وزارت 
خارجه و تمامی رؤسای نمایندگی ها 
و اعضا در خارج از کشــور تشــکر 
دارم. بــا توجه با فرصــت کم برای 
برگزاری انتخابــات این تمهید حائز 

اهمیت است.
تشکر  کرد:  وحیدی خاطرنشان 
دیگر ما به ایرانیان عزیز اســت که با 

حضور خود نشان دادند که ایرانیت 
قابل حذف و جدایی نیســت و تمام 
ایرانیان خارج از کشــور دل در گرو 

ایران قوی دارند.
وزیر کشــور افــزود: یک جای 
عذرخواهی هم به این دلیل اســت 
که شــرایط برای این کــه آرا همه 
ایرانیان اخذ شــود مهیا نیست و در 
آینده ان شاءالله فناوری های جدید به 
این امر کمک کند. تشکر دیگر من از 
دولت هایی است که زمینه ها را فراهم 
ساخته و همکاری داشتند و در تأمین 

امنیت  به ما کمک کردند.
جمهوری  کرد:  تصریح  وحیدی 
بزرگ ترین مردم سالاری  اســلامی 
واقعی اســت که اخــذ رأی همه را 
وظیفه می داند. این به نوبه خود پیام 
مهم و تلاش مهمی است. جمهوری 
اسلامی خود را در برابر همه ایرانیان 
مسئول می داند و از حقوق آنان دفاع 
می کند و رای دادن هم یک  از مردم 

جزو حقوق آنها است.
وی افــزود: امــروز جمهــوری 
اســلامی بعد از قریب به چهل روز 
از ضایعه فقدان رئیس جمهور شهید 
به خوبی انتخابات را برگزار می کند 

و این نشانگر استحکام نظام است.
وزیر کشور در ادامه عنوان داشت: 
صیانــت از آرا مردم جــز تکالیف و 
تاکیداتی اســت که رهبــری تاکید 
کردنــد و همه ما شــرعا و اخلاقا و 
قانونا موظف به صیانت از آرا هستیم.
باقری کنی سرپرست وزارت امور 
خارجه در ادامه بازدید وزیر کشور از 
ستاد انتخابات خارج از کشور عنوان 
داشــت: فضای خوبی برای برگزاری 
انتخابات در خارج از کشور فراهم شد.
وی افــزود: همه دولت هایی که 
میزبان نمایندگی هــای ایران بودند 
همراهی و هماهنگی خوبی را داشتند 

و این جای تقدیر دارد.
به گزارش ایرنا، سرپرست وزارت 
امــور خارجــه عنوان داشــت: تنها 
یک دولــت یعنی دولت کانادا اجازه 
برگزاری انتخابات را نداد که پیشتر 
با اقدام علیه سپاه پاسداران به صف 
ناقضان حقوق بشر پیوست، اکنون نیز 
ایرانیان ساکن کانادا را از حق طبیعی 

خود محروم ساخت.
باقری افزود: دولت های این چنین 
در برابر عزم ملت ایران می ایستند اما 

هیچ گاه موفق نمی شوند.

وحیدی: 

جمهوری اسلامی ایران خود را در برابر همه ایرانیان 
مسئول می داند


